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Forord 
Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat ble opprettet 5. desember 2008, og 

forvaltningsmyndigheten er lagt til de berørte kommunene ved et statlig oppnevnt lokalt styre. 

Trillemarka-Rollagsfjell er ca. 158 km2 og ligger i kommunene Sigdal, Rollag og Nore og Uvdal. 
 

Årsmeldingen for 2025 oppsummerer forvaltningens arbeid gjennom året. 

Rollag, april 2026 

Tore Kravik                  Hege Jaren  

Leder forvaltningsstyret               Verneområdeforvalter 

 

Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat 

Postadresse: Postboks 325, 1502 Moss 

Telefon: 32266816 

E-post: hege.jaren@statsforvalteren.no    
Web:  www.trillemarkarollagsfjell.no 

         www.nasjonalparkstyre.no/trillemarka-rollagsfjell 

mailto:hege.jaren@statsforvalteren.no
http://www.trillemarkarollagsfjell.no/
http://www.nasjonalparkstyre.no/trillemarka-rollagsfjell
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Administrasjon og organisering 

Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat ble vernet 5. desember 2008. 

Forvaltningsmyndigheten er delegert til et statlig oppnevnt lokalt 

forvaltningsstyre. 

Medlemmer til styret foreslås av de berørte kommunene, men oppnevnes formelt av 

Miljødirektoratet. Funksjonstiden for medlemmene følger kommunestyreperioden. 

Forvaltningsstyret står selv for konstituering.  

Verneområdeforvalter er ansatt hos Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, men 

har kontor i Rollag. Forvalter er underlagt styret i alle saker som angår forvaltning av 

verneområdet.  

Det er etablert god og regelmessig kontakt mellom forvaltningsmyndigheten og Statens 

naturoppsyn (SNO) lokalt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forvaltningsstyret for Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat 2025: 

 

Hovedmedlem    Vara   Kommune 

 

Tore Kravik (leder)   Inger Lassegård  Nore og Uvdal 

Frøydis Hansen Aasen (nestleder) Marit Solberg  Rollag 

Hellik Lislien    Olav Traaen  Rollag 

Vebjørn Aasand Seljord   Kjell-Tore Finnerud  Sigdal 

Hilde Roland    Berit Kauserud  Sigdal 
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Status og aktiviteter 2025

2.1  Generelt 
Verneforskriften er førende for forvaltningen av 
verneområdet, og forvaltningsplanen utdyper og 
konkretiserer bestemmelsene i verneforskriften.  

Lokal forvaltning og lokalt engasjement legger til 

rette for god kontakt med lokalmiljø og 

brukerinteresser, noe som bidrar til involvering av 

lokalt initiativ og medvirkning der dette er mulig. 

En betydelig del av henvendelsene til forvaltningen 

løses gjennom informasjon og dialog med 

brukerinteressene, og er derfor ikke alltid 

synliggjort gjennom formell saksbehandling.  

Verdien av et forvaltningsstyre med lokal 

tilhørighet kommer til syne i form av ekte 

engasjement og lav terskel for kontakt mellom 

sekretariat, styre og brukerinteresser.  Dette 

utnyttes ved at styret involveres i det løpende 

arbeidet med forvaltning gjennom informasjon og 

diskusjoner rundt prinsippsaker og forventede 

problemstillinger. Dette bidrar til at styret får et 

bedre grunnlag for å gjøre vedtak i tråd med 

rammene som er gitt gjennom verneforskrift og 

forvaltningsplan, og at styret opparbeider seg 

kompetanse som gjør forvaltningen mer 

forutsigbar over tid. 

2.2   Administrasjon og 
møteaktivitet 

Det administrative arbeidet i 2025 har vært knyttet 

til løpende drift, henvendelser fra grunneiere og 

lokale initiativtakere, saksbehandling og 

møteaktivitet.  Forvaltningen søker årlig om 

økonomisk tildeling til drift av forvaltningsstyret og 

tiltak i verneområdet gjennom Miljødirektoratets 

elektroniske søknadssenter (ESS). 

 

Forvaltningsstyret har i 2025 hatt 4 styremøter og 

en befaringsdag i området Storvatn-Buvatn. 

Styremøtene kombineres med arbeidsmøter og 

dialog med lokale initiativtakere ved behov.  

 

Møteprotokoller, rapporter og annen 

forvaltningsrelevant informasjon legges ut på 

forvaltningsstyret sin nettside. Saker som er 

behandlet etter verneforskriften legges 

fortløpende inn i Miljøvedtaksregisteret. 

 

2.3 Befaringer 

2. juni hadde forvaltningsstyret befaring sammen 

med SNO der vi så på behov for skilting/merking, 

klopplegging, rydding og eventuell omlegging av 

deler av hovedstien langs Buvatn og Storvatn. Stien 

er godt synlig i terrenget, men vi konkluderte med 

at det var behov for litt bedre merking med 

retningsskilt og enkle pilskilt underveis for å unngå 

at folk gikk seg bort i retning Trollodden.  

 
Trollodden 

 
Vi hadde også en prat med eier av hytta ved 
Storvatn i forbindelse med planlagt søknad om 
tillatelse til riving av uthus og oppføring av tilbygg 
kombinert med utbedring av byggetekniske feil.  
 

Storvassbu 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2008-12-05-1302
https://www.nasjonalparkstyre.no/Trillemarka-Rollagsfjell/publikasjoner/forvaltningsplan
https://www.nasjonalparkstyre.no/Trillemarka-Rollagsfjell
https://www.miljovedtak.no/
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Vår erfaring er at god kontakt med tiltakshaver, og 
informasjon om muligheter og begrensninger 
knyttet til regelverket vi må forholde oss til, gjør 
arbeidet knyttet til søknader om byggetiltak 
enklere både for søker og forvaltningsstyret.  
 
 

2.4 Informasjon og 

formidling       

Det er ikke gjort større endringer knyttet til innhold 

eller design på nettsidene våre i 2025, men de 

oppdateres jevnlig med relevant informasjon. 

 

Besøksrettet nettside 

Nettsiden  www.trillemarkarollagsfjell.no er bygget 

på designmanual for Norges nasjonalparker og 

formidler informasjon om natur, kultur og 

opplevelser knyttet til verneområdet.  

 

    

«Styresiden» 

Informasjon om forvaltning, planer, lovverk og 

annen relevant informasjon er samlet på en egen 

styreside under fellessiden for alle Norges 

nasjonalpark- og verneområdestyrer: 

www.nasjonalparkstyre.no/Trillemarka-Rollagsfjell 

 

  

     
 

 

Norges nasjonalparker 

Miljødirektoratet har opprettet «samleside» for 

alle nasjonalparker og større verneområder under 

www.norgesnasjonalparker.no. Trillemarka-

Rollagsfjell er med her også. 

 

Nye hovedplakater 

Det har lenge vært behov for å skifte ut 

hovedplakatene ved innfallsportene, men vi har 

ventet med å sette i gang arbeidet på grunn av  

flere utvidelser av verneområdet. Miljødirektoratet 

tok kontakt høsten 2024 med initiativ knyttet til 

oppstart av arbeid med ny brosjyre for Trillemarka-

Rollagsfjell, og vi så det som naturlig å koordinere 

dette arbeidet med nye hovedplakater siden vi 

kunne bruke samme kart på brosjyre og infoplakat. 

Etter noen runder med vurderinger knyttet til 

behov for brosjyrer landet vi på å prioritere å få 

skiftet ut plakatene ved innfartene. Arbeidet med 

nye hovedplakater er nå startet i samarbeid med 

kommunikasjonsbyrået Trollbinde, og planlegges 

gjennomført i løpet av 2026.  

 

 

http://www.trillemarkarollagsfjell.no/
http://www.nasjonalparkstyre.no/Trillemarka-Rollagsfjell
http://www.norgesnasjonalparker.no/
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2.5  Tilrettelegging i 

         verneområdet  

Stier og løypetraséer som var i bruk på 

vernetidspunktet er registrert og kartfestet 

gjennom forvaltningsplanarbeidet. Disse skal jfr. 

verneforskriften kunne merkes, ryddes og 

vedlikeholdes i samsvar med forvaltningsplanen.  

Dette gjelder også nødvendig motorferdsel ved 

stikking og oppkjøring av kartfestede skiløyper.  
Ut over enkel merking og skilting av eksisterende 

stier og løyper etter lokalt initiativ og gjennom 

planleggingsmøtene med SNO, har 

forvaltningsstyret valgt å være forsiktig med 

kanalisering. Dette for lettere å kunne ta tak i 

problemer knyttet til ferdsel når behovet melder 

seg, og for å fordele trykket på de mange veiene 

som fører inn til området uten å gjøre «politikk” ut 

av det. Av samme grunn har styret valgt å ikke 

definere innfartsveier.  

Løypekjøringen i verneområdet ivaretas av 

privatpersoner og løypelag i samarbeid med 

kommunene. Løypene kjøres med snøscooter med 

slodd eller sporsetter etter kartfestede traséer. 

Det er mange lokale lag/foreninger og ildsjeler som 

følger med og tar initiativ til tilrettelegging i form 

av skilting og merking ved behov. 

 

2.6   Madonnaen 

Madonnaen på Bjørneskortenatten i Eggedal 

vestfjell er et mye brukt turmål både for 

innenbygdsboende, hyttefolk og tilreisende.  

Eggedal Turlag og Sigdal kommune har arbeidet 

med tilrettelegging og utbedring av sti og parkering 

for å kanalisere ferdselen og legge til rette for 

besøkende. Stien er steinsatt av sherpaer.  

Madonnastien er slik vi ser det et godt eksempel 

på hvordan ferdsel kan kanaliseres i randsonen til 

verneområdet samtidig som opplevelsen av 

Trillemarka-Rollagsfjell ivaretas ved storslagen 

utsikt på godværsdagene.  

 

 

 

 

 

 

 
Madonnaen (foto Tom Benonisen) 

 

2.7 Statens naturoppsyn 

Statens naturoppsyn (SNO) er miljøforvaltningens 

operative feltorgan som ivaretar kontroll-

funksjonen knyttet til gjeldende regelverk i 

verneområdet. Samarbeidet mellom forvaltningen 

og SNO lokalt fungerer godt med statusmøter ved 

behov og lav terskel for kontakt. 

Hovedtyngden av SNO sitt arbeid består i oppsyn 

knyttet til verneverdiene, kontroll av aktiviteter og 

motorferdsel, oppfølging av dispensasjoner, 

informasjon og veiledning, skjøtsel og 

tilrettelegging.  

 

Naturoppdrag   

Miljødirektoratet opprettet i 2023 et digitalt 

verktøy til bruk av forvaltningsmyndighet og 

oppsyn for å forbedre arbeidsprosessen knyttet til 

planlegging og gjennomføring av nødvendig arbeid 

ved forvaltning av verneområder.  

Hensikten med Naturpoppdrag er primært å: 

✓ Definere behov som trenger 
oppmerksomhet i felt 

✓ Bestille og utføre oppdrag i felt 

✓ Enkelt følge opp Installasjoner i felt 

✓ Notere aktuelle feltobservasjoner og 
hendelser, der de skjer, når de oppdages 
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SNO har i 2025 bistått med klopplegging, rydding 

og fjerning av vindfall langs stier samt fjerning av 

ikke omsøkt stimerking. Det ble videre startet et 

samarbeid mellom SNO og grunneier knyttet til 

uttransport av nedrast lavvo og gapahuk etter at 

dette ble registrert i Naturoppdrag. 

Vår erfaring så langt er at verktøyet fungerer som 

en god og oversiktlig arena til bruk for forvaltning 

og oppsyn. 

 

2.8 Saker til behandling 

Søknader om tillatelse til motorferdsel eller ulike 

typer tiltak i verneområdet blir behandlet etter de 

spesifiserte dispensasjonsbestemmelsene i  

verneforskriften. Tiltak som ikke er hjemlet i 

verneforskriften blir vurdert etter den generelle  

dispensasjonsbestemmelsen (§ 48) i natur-

mangfoldloven.  

Søknader som er behandlet etter verneforskriften 

eller naturmangfoldloven (NML) blir fortløpende 

lagt inn i Miljøvedtaksregisteret  

www.miljovedtak.no  (vedlegg 2)   

Gjennom dialog med tiltakshaver i forkant av 

eventuelle tiltak/søknader legges det grunnlag for 

best mulige løsninger. Det skaper rasjonalitet for 

alle parter, og uaktuelle tiltak kan legges på is på  

tidligst mulig samtidig som søkbare tiltak justeres 

for best mulig å ivareta verneverdiene. Dette 

innebærer at en del søknader og mulige avslag 

veiledes bort før det blir saker ut av det. 

 

Motorferdsel 

Flerårige dispensasjoner for motorisert ferdsel i 

verneområdet praktiseres når dette er naturlig, og 

mengden søknader vil derfor variere fra år til år. 

Løypekjøring langs etablerte traséer som er 

kartfestet i godkjent forvaltningsplan er direkte 

hjemlet etter § 4 punkt 5 i verneforskriften. 

Dispensasjoner for privat transport til husvære er 

gitt for et bestemt antall turer med krav om 

rapportering i etterkant. Innvilgede turer blir ikke  

 

 

alltid benyttet fullt ut, og rapporteringen viser at 

ca. 60-70 % av turene knyttet til gjeldende 

dispensasjoner benyttes. 

Grytevassdragets Fiskeforening søkte om og fikk 

tillatelse til bruk av motorisert båt i forbindelse 

med fiskekultiveringstiltak i tre vann innenfor 

Trillemarka-Rollagsfjell NR. 

Byggetiltak/restaurering 

Tidlig snøsmelting og stengt veg gjorde det 

vanskelig å få transportert inn materialer for 

ferdigstilling av utedoen på Bergestulen vinteren 

2025. Det ble derfor satt ny frist for transport og 

ferdigstilling av arbeidet.  

Etter befaring og dialog med eier i forkant av 

søknad ble det gitt tillatelse til fjerning av uthus og 

oppføring av tilbygg til hytte ved Storvatn.   

Taksering av hønsefugl  

Sigdal og Eggedal JFF søkte om og fikk tillatelse til 

bruk av løs hund for linjetaksering av 

hønsefuglbestand innenfor deler av reservatet. 

Takseringen utføres i samråd med den 

landsdekkende takseringen etter standardiserte 

metoder og fastlagte takseringslinjer som 

beskrevet på Hønsefuglportalen. 

Tilretteleggingstiltak  

Det ble behandlet og innvilget søknad fra Sigdal og 

Eggedal JFF om tillatelse til bygging av fiskebrygge 

tilrettelagt for bevegelseshemmede ved 

Skoddøltjern.  

Saker behandlet i 2025: 

Hjemmel 
 

Tekst Innv Delvis  Avsl 

§ 5.12.b (forskrift) Motorferdsel 

(båt, fiskekultivering) 

1   

§ 5.12 d (forskrift) Motorferdsel 

(snøscooter) transport 

til seter/hytte 

7 1  

§ 35 a 

(forvaltningsloven) 

Omgjøring av vedtak 

(frist for ferdigstilling) 

 

1 

  

§ 48 (NML) Taksering av hønsefugl 

Bygging av fiskebrygge 

Tilbygg til hytte 

1 

1 

1 

  

 

 

 

 

http://www.miljovedtak.no/
https://honsefugl.nina.no/Innsyn/nb
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Vedlegg 1  
 
Oversikt over søknad og økonomisk tildeling gjennom Miljødirektoratets 
elektroniske søknadssenter (ESS) 2025. 
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Vedlegg 2 

Oversikt over behandlede saker 2025 som ligger i Miljøvedtaksregisteret 

 

Vedtakstittel   Dato Myndighet 

Trillemarka-Rollagsfjell NR - ny frist for ferdigstilling av 

arbeid med utedo 

! Flere vedtak på samme sak 

  

 

16.12.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Trillemarka-Rollagsfjell NR - ny frist for bruk av snøscooter 

for transport av av materialer til Bergestulen 

! Flere vedtak på samme sak 

  

 

16.12.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til fjerning av uthus og oppføring av tilbygg til 

hytte ved Storvatn i Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

05.12.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til bygging av fiskebrygge ved Skoddøltjern i 

Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

23.09.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til bruk av motorisert båt i Trillemarka-Rollagsfjell 

NR - Grytevassdragets Fiskeforening  

 

10.07.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til taksering av hønsefugl i Trillemarka-Rollagsfjell 

NR 

 

18.03.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til transport med snøscooter til Bergestulen i 

Trillemarka-Rollagsfjell NR 

! Flere vedtak på samme sak  

 

04.03.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til transport med snøscooter til hytte i 

Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

04.03.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til transport med snøscooter til husvære ved 

Vardefjellseter -Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

21.02.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

https://www.miljovedtak.no/VedtakS%C3%B8k/Resultat?Tema=1&Myndighet=565&AvanserteKriterierVis=true
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=30932
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=30932
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58435
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58435
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=61440
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=61440
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=61074
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=61074
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=59645
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=59645
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58634
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58634
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58435
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58435
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58436
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58436
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58332
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58332
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Tillatelse til transport med snøscooter til hytte ved 

Båsumseter - Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

14.02.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til transport med snøscooter til seter i 

Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

28.01.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Tillatelse til transport med snøscooter til Vardefjellseter i 

Trillemarka-Rollagsfjell NR 

 

24.01.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

Dispensasjon - Trillemarka-Rollagsfjell NR - transport med 

snøscooter til Venlisetra og hytter som disponeres av Sigdal 

og Eggedal JFF  

 

17.01.2025 Forvaltningsstyret for 

Trillemarka -Rollagsfjell 

naturreservat 

https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58277
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58277
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58107
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58107
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58083
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58083
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58049
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58049
https://www.miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=58049
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Norges nasjonalparker 
 
Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat 

Mellom de to dalførene Sigdal og Numedal ligger Trillemarka-Rollagsfjell 

naturreservat. Området består hovedsaklig av gammel skog som er lite 

påvirket av mennesker i nyere tid.  

Her kan du oppleve naturskog med stor variasjon i vegetasjon og arter i et 

landskap som strekker seg fra dype bekkekløfter til myrlendt gammelskog 

og snaufjell med vidt utsyn. Sammen med setermiljøer og kulturminner 

som vitner om generasjoners bruk av utmarka utgjør dette et 

sammenhengende skogområde som er rikt både på naturverdier og 

kulturhistorie. 

 

Kontaktinformasjon Norges nasjonalparker 

Telefon: 

E-post: 

Nett: 

Post: 

Besøksadresse: 

03400/73 58 05 00 | Faks: 73 58 05 01 

post@miljodir.no 

www.miljødirektoratet.no 

Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim 

Brattørkaia 15, 7010, Trondheim 


